

**CONSULTAS LICITACIÓN 90007706
“RENOVACIÓN LICENCIAS IBM SPECTRUM PROTECT”**

De acuerdo al calendario de las bases del proceso de Licitación 90007706, a continuación se presenta una aclaración y las consultas recibidas con sus respectivas respuestas.

I. ACLARACIÓN

Existen licencias que no están siendo utilizadas y estas no deben ser consideradas en el proceso de renovación de la base de licencias.

II. CONSULTAS Y RESPUESTAS

1. ¿Porque no se renovarán todas las licencias o base instalada? En este caso son las siguientes licencias:

- i. Storage Protect Suite - Front End Terabyte
- ii. Storage Protect Suite Fe
- iii. Storage Protect Plus

Respuesta: Ver aclaración.

2. La marca consulta el por qué no están licitando la base completa.

Respuesta: Ver aclaración.

3. Por favor se solicita explicar por qué no se incluyó la renovación de servicios de toda la base a instalar, y sólo un subconjunto del total de los servicios prestados actualmente a Banco Central, en vista que tiene fechas de vigencia cercanas a su término.

Se adjunta planilla con servicios actuales. En blanco lo que NO fue incluido en bases

D1INKLL	E0LUXLL	Storage Protect Suite - Front End Terabyte (101-250) Annual SW S&S Rnwl	2023-06-19	2024-06-30	Jul 2024	5
E0LUWLL	E0LUWLL	Storage Protect Suite FE	2023-07-01	2024-06-30	Jul 2024	100
E0LUXLL	E0LUXLL	Storage Protect Suite FE	2023-07-01	2024-06-30	Jul 2024	71
E0LUXLL	E0LUXLL	Storage Protect Suite FE	2023-11-01	2024-06-30	Jul 2024	10
E0LUXLL	E0LUXLL	Storage Protect Suite FE	2024-04-01	2024-06-30	Jul 2024	10
E0NXKLL	E0NXKLL	Storage Protect Plus	2023-07-01	2024-06-30	Jul 2024	45
E0NXKLL	E0NXKLL	Storage Protect Plus	2023-11-01	2024-06-30	Jul 2024	2
D1VBTL	E0NXKLL	Storage Protect Plus	2023-11-30	2024-11-30	Dec 2024	1

Respuesta: Ver aclaración.

4. Agradeceremos nos puedan indicar si se incluyó toda la base de las licencias en el proceso 90007706 LIC Renovación Licencias IBM Spectrum Protect. Ya que revisando junto a IBM notamos que no se incluyó en la renovación lo que está en blanco.

¿Esto lo incluimos en nuestra oferta? ¿o no debemos considerarlo?

- D1INKLLE0LUXLLStorage Protect Suite - Front End Terabyte (101-250) Annual SW S&S Rnw12023-06-192024-06-30Jul 20245
- E0LUWLLE0LUWLLStorage Protect Suite FE2023-07-012024-06-30Jul 2024100
- E0LUXLLE0LUXLLStorage Protect Suite FE2023-07-012024-06-30Jul 202471
- E0LUXLLE0LUXLLStorage Protect Suite FE2023-11-012024-06-30Jul 202410
- E0LUXLLE0LUXLLStorage Protect Suite FE2024-04-012024-06-30Jul 202410
- E0NXKLE0NXKLLStorage Protect Plus2023-07-012024-06-30Jul 202445
- E0NXKLE0NXKLLStorage Protect Plus2023-11-012024-06-30Jul 2024
- D1VBTLE0NXKLLStorage Protect Plus2023-11-302024-11-30Dec 20241

Respuesta: Ver aclaración.

16 de octubre de 2024
Departamento de Adquisiciones